
BR.0002.7.2017.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  XXXV / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 27. kwietnia 2017 roku 
 

 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.00.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Radni nieobecni: 

 

Andrzej Danecki 

Zbigniew Rok 

Paweł Sokół 

Tomasz Ślusarczyk 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z: Przewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Pawłem Kazirodem i 

Wiceprzewodniczącym Grzegorzem Kwietniem oraz Burmistrzem Miasta Poręba 

Ryszardem Spyrą, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z: Komendantem 

Powiatowym Policji w Zawierciu Ryszardem Skowrońskim i Komendantem Powiatowym 

Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Markiem Fiutakiem, Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego 

w Zawierciu Anetą Pałką, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele 

partii stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną 

do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXXV sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  
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ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  Następnie udzielił głosu Komendantowi Powiatowemu Policji w Zawierciu 

Ryszardowi Skowrońskiemu, który przedstawił świeżo mianowanego I zastępcę, którym 

został Arkadiusz Miśta, ostatnio sprawujący funkcję Komendanta Komisariatu Policji  

w Czeladzi. 

 

 

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z ustalonym przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu porządkiem obrad, przekazanym radnym w materiałach 

sesyjnych: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr XXXIV / 17 z dnia 30 marca 2017 roku.  

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2016 rok”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Statutu Powiatowego Urzędu 

Pracy w Zawierciu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII / 256 / 16 z dnia  

27 października 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  pojazdów  

z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach 

strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji. 

  

 

Ad.3.) 
 

 Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr XXXIV / 17 z dnia 30 marca 

2017 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania, został  przyjęty jednogłośnie, czyli  

przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Krzysztof Wrona. 
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W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach:  30 marca, 11 kwietnia,  

21 kwietnia i 26 kwietnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w planie finansowym; 

– powołania komisji ds. przeglądu obiektów budowlanych stanowiących mienie powiatu 

zawierciańskiego; 

– powołania komisji konkursowych do oceny ofert złożonych w otwartych konkursach 

ofert na realizację zadań publicznych powiatu zawierciańskiego w trybie ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2017 roku; 

– powierzenia Bożenie Gwizdek stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy użyczenia 

pomieszczeń w  budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu  

z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej Nr 8; 

– wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie przetargu części powierzchni ścian  

w budynku Szpitala Powiatowego z przeznaczeniem na eksploatowanie systemu 

telewizji szpitalnej. 

 

 zapoznał się :  

 ze sprawozdaniem z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki w Zawierciu  

w 2016 roku; 

 z informacją o funkcjonowaniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie 

powiatu zawierciańskiego w 2016 roku; 

 z informacją o wyniku postępowania konkursowego, przeprowadzonego  w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego 

w Zawierciu;   

 z informacjami na temat bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu oraz 

działalności finansowej Szpitala i Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu 

za okres od stycznia do marca br. 

 z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Katowicach o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu powiatu  za 2016 rok (wydana w tym zakresie opinia organu 

nadzoru jest pozytywna). 

 

 omówił wykonanie budżetu powiatu za pierwszy kwartał br.  

 

 rozpatrzył propozycję Spółki WTZ w Chorzowie  w sprawie przejęcia Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Zawierciu, prowadzonego przez Regionalną Fundację Pomocy 

Niewidomym w Chorzowie. 

 

 wyraził zgodę na zainstalowanie monitoringu na budynku Ośrodka Pomocy Dziecku  

i Rodzinie w Górze Włodowskiej.        

 

 ustanowił trwały zarząd na rzecz Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 

Włodowskiej w odniesieniu do dwóch lokali mieszkalnych położonych we Włodowicach. 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 
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Jednocześnie poinformował, że: 

 

 trwają roboty budowlane na inwestycjach, obejmujących przebudowę dróg: 

w miejscowości Koryczany w gminie Żarnowiec, w miejscowości Dobra w gminie Pilica 

oraz w miejscowości Kopaniny w gminie Włodowice. Zadania te są dofinansowane ze 

środków programu pomocowego „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, objętego  

Programem  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020; 

 na etapie przygotowywania jest dokumentacja projektowa dotycząca: budowy parkingu 

przy ul. Dmowskiego w Zawierciu, budowy chodnika w Chruszczobrodzie w gminie 

Łazy, przebudowy drogi Kidów – Przychody w gminie Pilica oraz przebudowy drogi 

Jasieniec – Rokitno  w gminie Szczekociny. Trwają również konsultacje z samorządami 

gminnymi w celu podpisania umów na dofinansowanie ww. zadań drogowych; 

 w dniu dzisiejszym odbędzie się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na 

przebudowę chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Żołnierskiej w Zawierciu; 

 w dniu 28 kwietnia br. nastąpi przekazanie robót firmie, która wygrała przetarg na 

wykonanie oznakowania poziomego na drogach powiatowych i drogach wojewódzkich. 

znajdujących się na obszarze działania Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu; 

 I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Zawierciu otrzymało nagrodę główną 

w ogólnopolskim konkursie filmowym „Wylęgarnia 2017”. Krótkometrażowy, fabularny 

film pt. „Lekcja polskiego” został nagrodzony w kategorii film fabularny i dokumentalny; 

 w dniu 28 kwietnia br. w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu zawierciańskiego odbędą 

się uroczystości związane z zakończeniem roku szkolnego przez tegorocznych 

absolwentów, w których  będą uczestniczyć Członkowie Zarządu Powiatu. W tym roku 

szkolnym w szkołach prowadzonych przez powiat jest 921 absolwentów, w tym 461   

w liceach ogólnokształcących i 460 w technikach.   

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:    

 

 w dniu 7 kwietnia br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbył się Festiwal 

Filmów Profilaktycznych, na którym zaprezentowane zostały filmy o tematyce dotyczącej 

problemów współczesnej młodzieży. Autorami filmów byli uczniowie szkół 

gimnazjalnych  i ponadgimnazjalnych z powiatów: zawierciańskiego i myszkowskiego. 

Organizatorem wydarzenia byli uczniowie  z II Liceum Ogólnokształcącego  

im. H. Malczewskiej w Zawierciu;  

 w dniu 12 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyły się eliminacje 

powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. W turnieju udział wzięli reprezentanci szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych; 

 w dniu 22 kwietnia br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbył się XXV Koncert 

Galowy „Wiesław Ochman i jego goście”. Dochód koncertu, jak zawsze, przeznaczony 

będzie na zakup sprzętu  medycznego dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

 poinformował, że w dniu 28 kwietnia br. odbędzie się pogrzeb Ryszarda Majewskiego – 

długoletniego pracownika Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Naczelnika Wydziału 

Gospodarki Mieniem Powiatu. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   
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Ad.5.) 

 

Aniceta Książek - Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym się zwrócić z ponowną interpelacją w sprawie skrzyżowanie ulic: Gliniana –  

Przyjaźni –  Armii Krajowej w Zawierciu – Blanowicach.  W dniu 3 kwietnia br. zdarzył się 

tam kolejny wypadek. Uczestniczyły w nim trzy auta, które zostały całkowicie zniszczone. Na 

szczęście nie było ofiar śmiertelnych.  Są tam zamontowane pasy akustyczne, ale jednak nie 

jest to wystarczające dla tego miejsca, które jest jednym z najbardziej niebezpiecznych 

skrzyżowań w mieście i powiecie. Tam były wypadki śmiertelne. Bardzo proszę  

o zastanowienie się, czy jest tam potrzebna jakaś sygnalizacja świetlna, ostrzegawcza czy 

może trzeba tam zrobić rondo.  Ciągle tam się coś dzieje. Tym razem – tak, jak mówię –  nie 

było ofiar śmiertelnych, ale mogło się to zdarzyć”.    

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Zwracam się z propozycją do Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu, aby Dzień 

Dziecka 1 czerwca był Dniem otwartym dla zwiedzania komisariatu dla dzieci i żeby to 

cyklicznie już było prowadzone w naszym mieście.  

Korzystając z obecności Komendanta i nowego Zastępcy chciałem poprosić o garść 

informacji,  jak korzystać z nowego portalu obywatel.gov.pl,  jeśli chodzi o punkty karne. Czy 

można przyjść w każdej chwili do komisariatu i uzyskać informacje o ewentualnie 

posiadanych punktach karnych i jak można zniwelować posiadane punkty, jak każdy z nas po 

wyjściu dzisiaj z sesji, jeżeli nie ma jeszcze profilu zaufanego ePUAP,  może uczynić to jak 

najprędzej i poprzez internet sprawdzić swoje punkty karne”.  

 

 Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałabym zapytać Panią Starostę, z jakiego powodu nie został wyłoniony w konkursie 

dyrektor  ZLA w Zawierciu. prosimy o więcej szczegółów w tej sprawie”.    

 

 

Ad.6.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXV / 308 / 17   

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod 

głosowanie i  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.7.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXV / 309 / 17   

w zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    
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Ad.8.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXV / 310 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 21 głosach „za”.    

 

  

Ad.9.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXV / 311 / 17  

w sprawie uchwalenia  Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXV / 312 / 17  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII / 256 / 16 z dnia 27 października 2016 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie  pojazdów  z drogi na obszarze powiatu 

zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, 

został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)   

  
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski i przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu14.04. br. wpłynęło pismo Ministra Środowiska informujące o przesłaniu do 

Marszałka Sejmu RP stanowiska Rady Ministrów w sprawie projektu ustawy o zmianie 

ustawy Prawo Ochrony środowiska. Stanowisko to jest dostępne na stronie internetowej 

Sejmu RP; 

‒ w dniu 18.04.br. Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu przekazała zaproszenie do 

udziału w organizowanej przez siebie w debacie pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie 

– Możesz mieć na nie wpływ!”. Debata odbyła się w dniu 26 kwietnia br. Zaproszenie 

zostało przesłane elektronicznie do wszystkich radnych; 

‒ w dniu 20.04.br. wpłynęła skarga na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zawierciu. Skarga będzie rozpatrywana na  posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  

w miesiącu maju br.  

‒ w dniu 20.04.br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc 

marzec 2017 roku. 
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Ad.12.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku posiedzenia 

udzielił Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.   

 

Interpelacje Anicety Książek – Słomki: 

 

W związku z nieobecnością zarówno Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu 

Henryka Goncerza, który w dniu dzisiejszym uczestniczy w szkoleniu, jak i Zastępcy 

Dyrektora Pawła Kaziroda, który musiał opuścić obrady ze względu na udział w przetargu 

Starosta Krzysztof Wrona zobowiązał się o przekazania odpowiedzi na interpelację w formie 

pisemnej.  

 

Interpelacje Marka Szczygłowskiego: 

 

p.o. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu Arkadiusz Miśta (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W kwestii możliwości sprawdzenia punktów karnych na nowej platformie chciałbym 

powiedzieć, że nowy projekt nie jest organizowany przez policyjne kadry. Jest to projekt 

rządowy. Myślę, że na stronie internetowej tego programu uzyska się wszelkie informacje. 

Odnośnie informacji dotyczących samych punktów karnych, można uzyskać je oczywiście  

w jednostce policji osobiście, przedstawiając dowód osobisty. 

Natomiast chciałbym się odnieść do propozycji dni otwartych w jednostkach policji. Na 

pewno to, jak pracuje policja, jak wygląda ich praca, jest to duża atrakcja dla dzieciaków. 

Takie spotkania, programy profilaktyczne  są organizowane na życzenie konkretnych szkół. 

Prelekcja jest poprzedzona najczęściej jakimś spotkaniem z policjantem. Natomiast czy 

jesteśmy w stanie cały dzień wygospodarować na zwiedzanie policji przez kilkadziesiąt szkół 

z terenie naszego powiatu? Wydaje mi się – chociażby ze względów logistycznych – że jest to 

troszeczkę trudne. Jesteśmy, jak najbardziej, otwarci na dotychczasową formę współpracy  

i pokazywanie naszych zasobów. A mamy się czym pochwalić w Zawierciu.  Pozostałe 

jednostki również się modernizuje, więc jak najbardziej zapraszamy do indywidualnych 

kontaktów z nami,  jeżeli konkretne szkoły będą zainteresowane.  Proszę pamiętać  

o problemach logistycznych, chociażby z dotarciem  tych dzieciaków do szkoły bezpiecznym 

powrotem. I musimy pamiętać, że jesteśmy jednostką uzbrojoną, militarną, cały czas 

pracujemy. Cały dzień wyłączony z naszej eksploatacji troszkę byłby utrudniony. Ale, jak 

najbardziej, jesteśmy otwarci, tak jak mówiłem”.   

 

Interpelacja Beaty Chawuły: 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pytanie brzmiało: z jakiego powodu nie został wyłoniony dyrektor w konkursie. Otóż, 

proszę Państwa, na stronie Starostwa umieszczona jest informacja o wynikach. Z niej jasno 

wynika, z jakiego powodu nie został wyłoniony kandydat. Niemniej jednak pozwolę sobie 

odczytać. „Zarząd Powiatu Zawierciańskiego informuje, że w wyniku zakończenia procedury 

konkursowej nie dokonano wyboru kandydata na stanowisko objęte konkursem ze względu na 

brak  kandydata, który uzyskałby wymaganą liczbę głosów,  określoną w §14 ust.1 

rozporządzenia Ministra Zdrowia”.   Kandydat musi osiągnąć bezwzględną liczbę głosów. 

Nie dokonano takiego wyboru, wobec tego będzie ogłoszony kolejny konkurs, zgodnie  
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z rozporządzeniem . Myślę, że dzisiaj będzie posiedzenie posesyjne, na którym Zarząd 

zaakceptuje ogłoszenie i regulamin, bo takie są wymogi. W związku z czym, jeżeli takiej 

akceptacji dokona Zarząd, jutro się ukaże kolejny ogłoszenie”.    

 

 

Ad.13.)  

 

Starosta Krzysztof Wrona zaprosił zachęcił radnych i wszystkich pracowników 

samorządowych do udziału w uroczystościach z okazji święta 3 Maja. Do zaproszenia 

przyłączył się również Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. 

 

  

Ad.14.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski – dziękując wszystkim za udział   

w posiedzeniu –zamknął obrady XXXV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 10.30. 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


